COMUNICADO DIR Nº 06/2010

Aos acadêmicos e professores

INÍCIO DAS AULAS DO 1º SEMESTRE DE 2010 NAS
FACULDADES INTEGRADAS MACHADO DE ASSIS –
FEMA.

COMUNICADO

Tendo em vista o início das aulas, dos Cursos Superiores das Faculdades Integradas Machado de
Assis, para o dia 17 de fevereiro de 2010 são relevantes as seguintes informações:

1 – Os acadêmicos do  Curso de Serviço Social serão recepcionados, no dia 17 de fevereiro de
2010, na Unidade/Campus I situada na Rua Santos Dumont, 820. A partir do dia 22 de FEVEREIRO de 2010,
os acadêmicos do Curso de Serviço Social passam a ter aulas na Unidade/Campus II, situada na Rua Santa
Rosa 536.

2 – Os acadêmicos dos Cursos de Administração e Ciências Contábeis serão recepcionados, no
dia 17 de fevereiro de 2010, na Unidade/Campus II situada na Rua Santa Rosa 536. A partir do dia 22 de
FEVEREIRO de 2010, os acadêmicos dos Cursos de Administração e Ciências Contábeis passam a ter aulas
na Unidade/Campus III, situada na Rua Santa Rosa, 902.

3 – O Curso de Direito segue suas atividades/aulas na Unidade/Campus II.
4  –  Tais  adequações  se  fazem  necessárias  tendo  em  vista  as  últimas  adequações  na

Unidade/Campus III.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Santa Rosa, RS, 09 de fevereiro de 2010.

Prof. Adm. ANTONIO ROBERTO LAUSMANN TERNES
Diretor Geral das Faculdades Integradas Machado de Assis

Mantida pela Fundação Educacional Machado de Assis

O Diretor das Faculdades Integradas Machado de Assis
– FEMA, mantida pela Fundação Educacional Machado
de Assis, no uso das suas prerrogativas institucionais e
legais,  e,  considerando  o  que  determina  o  Art.  10  do
Regimento Unificado das Faculdades, emite o seguinte: